



Elektronicky

Všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo
VO-000519

Vybavuje/linka
Ing. Monika Debnárová
0949 014 601

Banská Bystrica
22.01.2025

Vec

- 1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 2**
- 2. Informácia o zmene a doplnení súťažných podkladov č. 1**

Identifikácia verejného obstarávania:

Verejný obstarávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj, Námestie SNP 23, 974 01 Banská Bystrica
Predmet zákazky: Rekonštrukcia ciest a mostov II/526 Devičie - Senohrad a II/527 Dobrá Niva - Senohrad I. etapa - úseky v rámci okresu Krupina – Časť C: Cesta II/526 od ckm 6,291 po koniec úseku v ckm 16,108
Druh postupu: zákazka zadávaná postupom verejnej súťaže podľa § 66 ods. 7 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“)
Vyhlásené: vo Vestníku verejného obstarávania č. 250/2024 dňa 19.12.2024 pod značkou oznámenia 31389 - MSP a v Úradnom Vestníku EÚ č. S 246/2024 zo dňa 18.12.2024 pod č. 777434-2024

- 1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 2**

Na základe žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch (ďalej len „SP“) k vyššie identifikovanému verejnému obstarávaniu, doručenej verejnému obstarávateľovi elektronicky prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE, v súlade s § 48 ZVO poskytujeme všetkým známym záujemcom nasledovné vysvetlenie:

- Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 14.01.2025 o 14:17 hod:**

žiadame verejného obstarávateľa o aktualizáciu dokumentov - Zmluvy o dielo a Návrhu uchádzača na plnenie kritéria z dôvodu zmeny DPH.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ uvádza, že návrh na plnenie kritéria obsahuje aktuálnu sadzbu DPH, t.j. 23 % (vid'. časť G. súťažných podkladov). V bode 2 čl. V. zmluvy o dielo verejný obstarávateľ upravuje sadzbu DPH. Verejný obstarávateľ zároveň prehodnotil bod 16 čl. VI. zmluvy a uvedené ustanovenie odstraňuje zo zmluvy.

- **Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 14.01.2025 o 14:39 hod:**

Otázka č. 1:

Žiadame VO o vysvetlenie k čomu prislúcha položka č.1 – objekt SO KA-526.01C - Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m², pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 200 mm 0,508 t, z projektovej dokumentácie nie je jasné, kde sa má hrúbka 200 mm frézovať.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ objasňuje, že položka prislúcha k odstráneniu komunikácie v oblasti prestavby priepustov (odhadovaná hrúbka asfaltových vrstiev 200 mm). Množstvo položky č. 1 verejný obstarávateľ upravuje na 157,0 m².

Otázka č. 2:

V projektovej dokumentácii, objekt SO KA-526.01_C, príloha 526.01_C_03_VPR obsahuje frézovanie krytu hr. 70 mm, vo výkaze výmer sa neuvádza takéto frézovanie, žiadame VO o vysvetlenie, poprípade doplnenie daného frézovanie do výkazu výmer.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ objasňuje, že je to započítané do položky č. 3 (frézovanie 100 mm). Množstvo položky č. 3 verejný obstarávateľ upravuje na 21 733,0 m².

Otázka č. 3:

V priečinku SO KA-526.04_C sa nenachádzajú výkresy, ktoré sú vypísané v zozname príloh, ako je napríklad uzávierka a obchádzková trasa, schémy PDZ a technická správa. Žiadame VO o doplnenie projektovej dokumentácie k danému objektu.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ akceptuje pripomienku uchádzača a dopĺňa projektovú dokumentáciu o chýbajúce prílohy.

Otázka č. 4:

V prílohe SO_KA-526.01_C_5.0.0_TS_P2 chýba špecifikácia ríms pre priestupy P21810 a P21810a, žiadame o doplnenie špecifikácii výstuže.

Odpoveď:

Špecifikáciu výstuže ríms pre priestupy P21810 a P21810a verejný obstarávateľ prikladá v prílohe s názvom „Odpoveď č10-P21810.pdf a Odpoveď č10-P21810a.pdf“

Otázka č. 5:

V objekte priepustu P22364 nie je podľa nás správne uvedené množstvo v položke č. 15 Výstuž základových pásov, prahov, vencov a ostruh zo zváraných sietí nad 3,5 do 6 kg/m² mostných konštrukcií, žiadame o opravu množstva výstuže vo výkaze výmer. Obdobne pri priepustoch P22370, P22372, P211792.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ objasňuje, že prekontroloval množstvo v položke č. 15 a má za to, že je uvedené správne.

2. Informácia o zmene a doplnení súťažných podkladov č. 1

Verejný obstarávateľ zároveň informuje, že v súvislosti s vyššie uvedenými odpoveďami **upravuje** súťažné podklady, konkrétne prílohu č. 2 – Výkaz výmer, prílohu č. 1 – zmluva o dielo a dopĺňa prílohu č. 3 – Projektovú dokumentáciu o chýbajúce súbory. Zmeny vo výkaze výmer sú realizované farebne.

Verejný obstarávateľ žiada všetkých záujemcov/uchádzačov, aby vykonané zmeny v súťažných podkladoch zapracovali vo svojich ponukách predložených v rámci predmetného verejného obstarávania. Úpravou súťažných podkladov nedošlo k podstatným zmenám.

S úctou,

Ing. Monika Debnárová
kontaktná osoba verejného obstarávateľa